Y 2 in

in Capitulo, nec reditus ex mensa Capitulari, sed dumtaxat fallum in choro, non licet Episcopo per unionem cuiuscumque beneficii simplicis illius remunari provideat.

3. *Licet Episcopis.*) Episcopus ergo potest, sed non tenetur unde Metropolitanus non potest id suppleri.

Congregatio Concilii censuit, verba alia, licet Episcopis cum consensu Capituli, contenta in cap. 15. Sess. 24. esse intelligenda de consensu Capituli illius Ecclesie, in qua fit redditio Præbendarium.

Licet Episcopis.) Capitulum sede Episcopali vacante non potest supprimere quodcumque beneficium, & sibi unire.

Hoc decretum non habet locum in suppressionibus ad tempus, sed perpetuus.

Hoc Decretum locum non habet, si post distributiones sunt tenues, tunc Episcopus dumtaxat uti potest remedio cap. 3. Sess. 21.

4. *Aliquot simplicia beneficia.*) Congregatio censuit non comprehendendi Dignitates.

5. *Aliquibus ex iis supplex.*) Ob tentacitatem præbendarum Episcopos aliquos eorum suppliciter potest cum consensu Capituli. Atque Presbiteri Collegati Ecclesiæ tenuerunt præbendarum supplicationem facere non potest, tunc sit exemplum, & Ecclesia sit insignis: enim hoc loqui Episcopis Concilium concepit, & quidam cum consensu suorum Capitulorum. *Supra hoc cap. 6. Subfinendo.*

6. *Aut affectione.*) Idem servandum hic, quod sanctora mem. Pius V. & S. D. N. Gregor. XIII. decreverunt in unionibus fagi seu facientiis seminariorum, vide quod uniones de beneficiis referatis validi sint, si modo facte fuerint ante ipsorum vacationem; quod si post vacationem fieri terpiantur, nulla sint, & provisi a Sede Apostoli, mitti debent in possessionem dictorum bonorum.

7. *Negat prædicti uniones.*) Uniri possunt simplicia beneficia viventium propter senitatem præbendarum, haec tamen præjudicio ea obtinentium, tervara forma hujus Decreti, sed si beneficia viventium contingat resurgere, & refugientem per Sedem Apostolicam admitti, uno pro ille vice suspenditur.

REMISSIONES.

* Vide Zerol. in præs. Episc. p. 1. verbo Unio, §. 7. vers. Secundo. Scip. Grat. discept. forens. 278. num. 34. & Camil. Bonell. conf. 32. num. 17.

2. *Licet Episcopis.*) An etiam Vicarium Negant, cum unice sit alienata, & habeatur utre gravi, & referata: Rebuff. in præs. benef. tis. de forma Vic. Archig. & aliorum lib. p. 1. num. 102. & in me. de Union. benef. num. 37. Sbroz. de episc. Vic. lib. 2. qwest. 113. Steph. Grat. de cap. 278. num. 33.

3. *Cum consensu Capituli.*) Quod in consensu potest post Unionem intercessio, tenet Steph. Grat. dict. cap. 278. num. 30. ubi etiam resolvit, nullitatem unionis ob defectum consensu Capituli a ratio potest opponi, cum haec exceptio illis concedatur. ¶ Sed videlicet Rice, in fama præv. curia. Eccles. Neapol. in deß. 47. & seqq.

4. *Et his unius.*) Ut singulis præbendarum beneficiis uniantur, non omnibus simul indistincte unum, aut plura, resoluta Steph. Grat. discept. forens. cap. 278. num. 34. in fin. Gonzal. Ad Reg. 4. Cons. gloss. 37. num. 25, ubi etiam resolvit Consilium in praefatis non concedere facultatem uniendo mensa capitulari, sed tenendum præbendas singulorum Capitularium, quod etiam affirmat Aloy. Rice, in collect. doct. p. 4. collect. 1067. in fine.

5. *Cum parvorum consensu.*) Vide J. Aloys. Rice, in iuncta præs. cur. Eccles. Neapol. dict. 46. ex num. 1. Lambertini de part. patr. lib. 3. qwest. 6. art. 2. Dodr. cons. 20. tertio quinto respondetur.

6. *Eos ad paciorem numerum reducere.*) Vide Zerol. in præs. Episc. p. 1. verso. Beneficia, §. 1. versi. Undecimo, ibid. ad digitates, & ibi. quinto.

CAPUT XVI.

De Constitutione Vicarii, & Oeconomia sede vacante ad Capitulum pertinente.

1. a. *Capitulum.* (a) Sede vacante, Cui ubi fructuum percipiendio ram ei mibus incumbit, Oeconomum unum, vel plures fideles ac diligentes.

Sessio XXV. Cap. XVI. de Reformatione, 341

decernat, qui rerum Ecclesiasticalium, & prouentuum curam gerant, quorum rationes ci, ad quem pertinebant, sint reddituri. 2. b Item Officiale seu Vicarium * infra octo dies post mortem Episcopi constitutere, vel existente confirmare omnino tenetur, qui 3. z. & &c. saltem in jure Canonico fit Doctor, vel Licenciatus, vel alias, quantum fieri poterit, idoneus: si fucus factum fuerit, (b) ad Metropolitanum deputatio huiusmodi devolvatur. * Ec, si Ecclesia ipsa Metropolitanam fuerit, aut exempla, Capitulumque ut præstert, negligens fuerit, tunc antiquior Episcopus ex Suffraganeis in Metropolitanana, & propinquior Episcop, in exempta Oeconomum, & Vicarium idoneos possit constitutere. Episcopus vero ad eandem Ecclesiæ vacancem promotus ex eis, que ad eum spectant, ab eisdem Oeconomio, Vicario, & aliis quibuscumque officiis, & administratoribus, 4. qui, Sede vacante, fuerint a Capitulo, vel ab aliis in ejus locum constituti, etiam si fuerint ex eodem Capitulo, rationem exigat officiorum, iurisdictio- nis, administrationis, aut cuiuscumque eorum munieris, postisque eos punire, qui in eorum officio, seu administratione deliquerint: etiam prædicti officiales, redditis rationibus, a Capitulo, vel a deputatis ab eodem, abolitionem, aut libertatem obtinuerint. Eideam quoque Episcopo tenetur Capitulum de scripturis, ad Ecclesiam pertinentibus, si qua ad Capitulum pervenerunt, rationem reddere.

DECLARATIONES.

1. *Capitulum Sede vacante.*) Portionarii, quia non sunt de Capitulo non comprehenduntur sub hoc Decreto. Neque Clerus potest se cum Capitulo, ad hoc ingredi, ut officialem continuat, aut confmet.

Conc. Trid. cum Gall.

Congregatio Concilii censuit, ex Decreto Pasmo. to Concilii cap. 16. Sess. 24. a Capitulo Sede vacante unum tantum Vicarium esse eligendum, ceteros non esse ex Decreto substatu conseruidem duos, aut plures elendi, prædicti immemorabilem.

Congregatio Concilii censuit, existenti bus Doctribus in Capitulo, necessario unum ex illis in Vicarium esse eligendum, alioquin deputationem ad Metropolitanum devolvit.

Congregatio Concilii censuit, Capitulo ad libitum posse amovere Vicarium, alias per ipsum electum, & confirmatum,

tempore intra octo dies alium constitutere, alioquin devolvit jus deputandi Vicarium ad Metropolitanum, ac si Ecclesia ipsa Metropolitanana fuerit, ad antiquorem Episcoporum.

2. *Item Officiale.*) Non est de necessitate, ut is, qui assimilatur in Officiale, sit de gremio: si tamen adespici idoneus, carceris paibis efficit præferendum.

Capitulum non potest elegere Vicarium ad vicariandum Directorem abique Vicario.

Ad Vicarium spectat obire illa omnia, que ex concilio pertinent ad Episcopum occurrente vacacione Parochialis, justa cap. 18. sess. 24. de Reform. Quare idem Vicarius abque Capitulo Parochialibus vacancibus deputabit idoneos Vicarios, & proponet edita ad concussum.

Dubitatum fuit, an Vicarius in viu illius decurri a Capitulo confituros, tenetur procedere cum adjunctis vel fine, iuxta cap. 6. Sess. 25. Et fuit refutatum die ultima Martii, 1588, quod si Episcopus, dian vivet, habebat auctoritatem procedendis fine adjunctis, etiam potest Vicarius: si minus poterat procedere Episcopus fine adjunctis, ita nec posset Vicarius.

Off. dies.) Capitulum ad libitum potest amovere Vicarium, alias per Episcopum electum, aut confirmatum, dummodo intra octo dies alium constitut: alioquin devolvit jus deputandi Vicarium ad Metropolitanum.

Censuit Congregatio, facta electione Officialeum non posse ad libitum eos revocare & novos constitutere, nisi vel Oeconomum, vel illos Officiales, quos etiam vivere Episcopo Capitulum possit deputare.

3. *Saltem in iure Canonico fit Doctor.*) Vicarius vacante Episcopali Sede omnino debet eligi Doctor vel Licenciatus, si in Capitulo aliqui graduati erant: si minus, possunt eligi alii idonei, licet non sint graduati. Quinquo si Episcopus mortuus relinquit

Y 3 VI

Vicanum, quem elegerat, cum non esset Doctor, Capitulum non debet necessario contumare, sed alium, qui sit Doctor, electore potest.

^{9. Sep.} Congregatio Concilii censuit, licet Vicario Capitulo fide vacante institue p[ro]fessum a patr[on]o.
^{1594.}

Congregatio Concilii censuit, non esse de necessitate, ut Vicarius eligatur de gremio Capituli; certe tamen paribus praefundunt illi Capitularem, & ex parte Doctoribus, vel Licentiatus, in jure Canonico eligendum in Vicarium Doctorum, si Vicarius Licentiatus in ipso jure Canonico, alias sufficiere ut eligatur, q[ui] in quantum fieri possit, idoneus sit.

^{11. Nov.} Congregatio Concilii censuit, emolumenta tempore vacationis dñe Episcopalis obvenientia ex jurisdictione & sigillo, aut alias undeconcupis, quia ad Episcopum Ecclesie non vacante permissum, ad Capitulum minime spectare, nisi ex Apostolico privilegio illi concessa fuissent, sed debere futuro Episcopo reservari, ex his tamen emolumenta deducendum est rationabile salarium Vicario constitendum, & perfundendum, quod si ex privilegio Apostolico Capitulo competenter, non posse Canonicos, si Regulares sint, & tria viae emiserint, inter illa dividere.

Si plures ad officium Vicarius a Capitulo assumerentur, qui in controvertia reperieruntur magis idoneos, & habuerint has qualitates Concili Trid. remanere debet, & ceteri removendi sunt. Et quia erat dubium, an id extenderetur etiam ad Ecclesiasticam Collegiam defuncto ejus Prelato, qui ordinariam jurisdictionem, & omnina iura Episcopalia habebat; Congregatio die 22. Septemb. 1585, censuit negative, quia si non est necesse, ut hic Prelatus moritus sit Doctor, ut dictum est supra cap. 12. presentis sessionis, ergo neque Vicarius ejus.

4. Qui sede vacante surunt a Capitulo.) Capitulum Sede vacante potest eligere arbitros ad cognoscendum de causis suscipiendum, quo contra Vicarium ab ea sede vacante deputatum proponatur, eo modo, quo Episcopus potuerit.

Fuit dubitatum, an si iste Vicarius allegaretur suspectus, possent eligi arbitrii? Et resolutum fuit die ult. Martii 1585, quod non, sed recurredunt esse ad Capitulum tamquam ad Superiorum.

^{8. April.} Congregatio Concilii censuit, Episcopum per se rationem administrationis officiigelli a vicario Capituli, fide vacante constituto, exigere, atque aliquius delicti competrere, sibi tributa decreto Concilii 16. Sess. 24.

Congregatio Concilii censuit, licet Vicario Capitulo fide vacante institue p[ro]fessum a patr[on]o.

IItem Capitulum fide vacante potest fide vacante potest. Ata mentione Vicarii vel aliorum Officiorum illos cogere ad reddendum rationem administrationis, cosque pro culpa punire, non tamen impetrare futurum Episcopum, quin ex hoc Decretu ab eisdem exigat rationes actionum, quas Sedz vacante fecerint, & eos punire, etiam si a Capitulo fuerint absolvuti.